APPENDIX V: DE NIGRO AND SEYNT GEORGE

- 1 *Edward IV grants Luke de Nigro and Rado de Seint George, both in partibus Venicie oriundi, a license, valid for one voyage annually for three years, to retain the customs and subsidies (up to 66s 8d per annum) on the goods (other than staple merchandise) they import and export in galleys. — 1478 Sept. 2. Sleaford [Lincs].*

L TNA:PRO, E159/255 Recorda Michaelmas m 3d. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

[*Marginated*] Anglia; Littere regis patentes facte Luke de Nigro et Rado de Seynt George de Venicia de licencia retinendi in manibus suis propriis quecumque custumas et subsidia omnimodarum mercandisarum per ipsos durante termino trium annorum in regnum Anglie adductarum et per eosdem per idem tempus extra eundem regnum educendarum irrotulate etc.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos de gracia nostra speciali concessimus et licenciam dedimus dilectis nobis Luke de Nigro et Rado de Seint George in partibus Venicie oriundis, quod ipsi durante termino trium annorum proxime sequencium omnimoda custumas et subsidia quorumcumque bonorum et mercandisarum, que sua fuerint – mercandise stapule nostre Calesie non existencia – et que ipsi seu eorum alter infra terminum predictum in aliqua galea sive galeis in hoc regnum nostrum Anglie adducunt seu adducet aut extra idem regnum nostrum cariantur aut cariantur, in manibus suis propriis retinere possint absque aliquo nobis aut aliquibus customariis seu ministris nostris aliquo modo pro eisdem solvendo, proviso semper, quod custume et subsidia predicta in quolibet unico viagio infra terminum predictum per prefatos Luke et Rado fiendo extra regnum nostrum predictum eundo sive^a in idem regnum nostrum redeundo, in manibus suis propriis, ut predictum est, retinenda summam sexaginta et sex solidorum et octo denariorum non excedant. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Slyford, secundo die Septembris anno regni nostri decimo octavo.

^a *sve L, in error.*

- 2 *Edward IV to the petty customers in London: since the king, by his patent dated 2 Sept. 1478, had granted the Venetians Luke de Nigro and Rado de Seint George a licence, valid for three years, to retain the customs and subsidies due on their own imports and exports (with the exception of staple merchandise) up to 66s 8d per annum, provided they transported these goods themselves in galleys and made use of this licence once a year only, he orders the customers to allow the beneficiaries to retain the said customs, promising them allocation of all sums retained by virtue of his patent, provided they produce Luke and/or Rado's receipts and this mandate when they account at the Exchequer. — 1480 Sept. 8. Westminster.*

L TNA:PRO, E368/255 Status et visus compotorum m 8. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie collectoribus parve custume nostre in portu civitatis nostre London' salutem. Cum nos secundo die Septembris anno regni nostri decimo octavo [2 Sept. 1478] per litteras nostras patentes de gracia nostra speciali concesserimus et licenciam dederimus dilectis nobis Luke de Nigro et Rado de Seint George in partibus Venicie oriundis, quod ipsi durante termino trium annorum extunc proxime sequencium omnimoda custumas et subsidia quorumcumque bonorum et mercandisarum, que sua forent – mercandise stapule nostre Calesie non existencia – et que ipsi seu eorum alter infra

terminum predictum in aliqua galea sive galeis in hoc regnum nostrum Anglie adducerent seu adducet aut extra idem regnum nostrum cariarent aut cariaret, in manibus suis propriis retinere possent absque aliquo nobis aut aliquibus custumariis seu ministris nostris aliquo modo pro eisdem solvendo, proviso semper, quod custume et subsidia predicta in quolibet unico viagio infra terminum predictum per prefatos Luke et Rado fiendo extra regnum nostrum predictum eundo sive in idem regnum nostrum redeundo, in manibus suis propriis, ut predictum est, retinenda summam sexaginta et sex solidorum et octo denariorum non excederent, prout in litteris predictis plenius continetur, vobis mandamus, quod ipsos Luke et Rado pro quolibet unico viagio supradicto dictam summam sexaginta et sex solidorum et octo denariorum de custumis et subsidiis predictis penes se retinere et habere permittatis juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum, ipsos seu eorum alterum contra tenorem earundem litterarum nostrarum non molestantes in aliquo seu gravantes, recipientes a prefatis Luke et Rado seu eorum altero litteras suas acquietancie pro quolibet unico viagio supradicto, que pro nobis sufficientes fuerint in hac parte, per quas et presens mandatum nostrum nos vobis inde in compoto ad scaccarium nostrum debitam allocacionem habere faciemus. Teste me ipso apud Westmonasterium, 8^o die Septembris anno regni nostri vicesimo.

- 3 *Edward IV to the treasurer and barons of the Exchequer: since the king, by his patent dated 2 Sept. 1478, had granted the Venetians Luke de Nigro and Rado de Seint George a licence, valid for three years, to retain the customs and subsidies due on their own imports and exports (with the exception of staple merchandise) up to 66s 8d per annum, provided they transported these goods themselves in galleys and made use of this licence once a year only; and since the king had ordered the tunnage and poundage customers to allow the beneficiaries to retain the said customs by virtue of his patent, the king orders the Exchequer to allow the customers all sums retained by virtue of his patent, provided they produce the beneficiaries' receipts and the mandate directed to them when they account at the Exchequer. — 1478 Oct. 5. Westminster.*

L TNA:PRO E159/255 Brevia directa baronibus Michaelmas m 11d. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

[*Marginated*] Pro Luke de Nigro et Rado de Seint George

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Cum nos secundo die Septembris ultimo preterito [2 Sept. 1478] de gracia nostra speciali concesserimus et licenciam dederimus dilectis nobis Luke de Nigro et Rado de Seint George in partibus Venicie oriundis, quod ipsi durante termino trium annorum tunc proxime sequencium omnimoda custumas et subsidia quorumcumque bonorum et mercandisarum, que sua forent – merchandise stapule nostre Calesie non existencia – et que ipsi seu eorum alter infra terminum predictum in aliqua galea sive galeis in hoc regnum nostrum Anglie adducerent ^aseu adduceret^a aut extra idem regnum nostrum cariarent aut cariaret, in manibus suis propriis retinere possent absque aliquo nobis aut aliquibus custumariis seu ministris nostris aliquo modo pro eisdem solvendo, proviso semper, quod custume et subsidia predicta in quolibet unico

viagio infra terminum predictum per prefatos Luke et Rado fiendo extra regnum nostrum predictum eundo sive in idem regnum nostrum redeundo, in manibus suis propriis, ut predictum est, retinenda summam sexaginta et sex solidorum et octo denariorum non excederet, prout in litteris nostris patentibus inde confectis plenius continetur; et per breve nostrum mandaverimus collectoribus sive customariis subsidii trium solidorum de dolio et duodecim denariorum de libra in portu civitatis nostre London', quod ipsos Luke et Rado pro quolibet unico viagio supradicto dictam summam sexaginta et sex solidorum et octo denariorum penes se retinere et habere permetterent juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum, vobis mandamus, quod viso mandato nostro predicto id, quod vobis constare poterit ipsos collectores sive customarios eosdem Luke et Rado pretextu mandati nostri predicti pro quolibet unico viagio supradicto de dicta summa sexaginta et sex solidorum et octo denariorum de customis et subsidiis predictis penes se retinere et habere permisisse, eisdem collectoribus in compoto suo ad scaccarium nostrum predictum debite allocetis, recipientes a prefatis collectoribus litteras acquietancie ipsorum Luke et Rado pro quolibet unico viagio supradicto, que pro nobis sufficientes fuerint in hac parte, ac mandatum nostrum supradictum. Teste me ipso apud Westmonasterium, quinto die Octobris anno regni nostri decimo octavo.

Morton

^a *Interlined L.*

- 4 *Indenture drawn up by the petty customers in London, Henry Davers and Robert FitzHerbert, and Luke de Nigro and Rado de Seint George, recording the shipment of goods between 20 Sept. 1480 and the date of this indenture whose customs amounted to 66s 8d and the retention of that sum by virtue of the king's patent. — 1481 Sept. 14. London.*

L TNA:PRO, E368/255 Status et visus compotorum m 8. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

Hec indentura facta 14^o die Septembris anno regni regis Edwardi iiiⁱⁱ vicesimo primo inter Henricum Davers et Robertum FitzHerbert ex una parte et Luke de Nigro et Rado de Seint George mercatores alienigenas ex altera parte testabatur, quod iidem mercatores virtute litterarum regis predictarum eis confectarum eskippaverunt in dicto portu London' inter festum sancti Michaelis anno 20^o [29 Sept. 1480] et dictum 14. diem Septembris anno 21^o [14 Sept. 1481] diversas res et mercandisas, unde custume attingunt ad 66s 8d, quam quidem summam iidem mercatores in manibus suis propriis retinent et habent virtute litterarum regis predictarum. In cuius rei testimonium partes predictae hiis indenturis sigilla sua alternatim apposuerunt. Datum die et anno supradictis.

- 5 *Judgement of the Exchequer: of the 66s 8d with which the auditor had charged the petty customers of London for 1480/81, the Exchequer exonerates them for 64s 10³/₄d only.*

L TNA:PRO, E368/255 Status et visus compotorum Trinity m 8. Contemporaneous official record of the proceedings of the Exchequer. Parchment. Unsealed.

[*Marginated*] *Judicium; Exoneretur in compoto*

Et visis per barones tam litteris patentibus predictis ac brevi predicto et aliis premissis habitaque matura deliberacione inde inter eosdem consideratum est, quod predicti collectores de predictis 66s 8d super ipsos per auditorem predictum oneratis de predicta custuma contingente 1 peciam [panni] stricti Wallie prefatorum Luce de Nigro et Rado Seynt George mercatorum alienigenarum in portu predicto custumatam et ab inde infra tempus predictum eductam, sicut continetur in rotulo de particulis compoti sui predicti, de 64s 10³/₄d inde erga regem exonerentur et quieti existant pretextu premissorum et quod predicti collectores de 21¹/₄d residuo regi inde onerentur.

I
 PETTY CUSTOMS
 CONTROLMENT ROLL
 AND SUPERVISOR'S ROLL
 29 SEPT. 1480 – 29 SEPT. 1481

Controlment roll of Thomas Fowler for the issues of the petty customs in London during the period from 29 Sept. 1480 to 29 Sept. 1481 together with the supervisor's roll of William Weston for the same period